Cur singultus sternutamento sedari queat, an quia non partis eiusdē utraq; ista affectio est sed refluus uentriculi. Singultus uero refrigeratio cruditasq; spiritus atq; humoris pulmoni cōiunctissimi est. Sedes autē cerebri rem cum pulmone cōem sortita est. Quod quidem ratione constat aurium; inter dum enim surditas accedit simul & morbus ipse aurium in pulmonis uicum transit; & nonnullis tussis statī mouetur suas scalpentibus aures. Loco autem sternutādi rem naribus esse cum pulmo ne cōmunē respiratio docet. Quæ communis utique est. Sternimus itaq; loco eoipso calefacto. Calor rem autē eius locus sentit inferior. Cuius singultus est Calor uero uim obtinet & concoquendi. quāobrem aceto etiā retentioneq; spiritus finiri singultus leuior potest. Spūs enī retentus satis cō calefacit. Vnde fit etiā inter sternutandum; ut spirandi rētentio idē obducta efficiat; & conuenienter quoq; expientia superiori de loco educitur. Quippe cū fieri nequeat ut quis sternutet nisi ex piret, impetus itaq; spūm interclusum rumpit, dispellitq; qui singultū ciere potest.

Cur si quis sternutaturus oculū pfricauerit minus sternutet. An ppter q; q; sternutamentū a quodā excitatur calore. Frictio autē calorem ciere potest. Qui calor qm̄ locus quo sternutamus oculis in ppter est, alterum sternuendi calorē tollit, quemadmodum minor ignis ab ampliori emarcescit atq; absimitur.

Cur bis sternuere magna ex parte solemus; non semel aut saepius. An quia binis naribus sumus, Per utrūq; itaq; narē uenula partita discurrit qua spūs solet permanere.

Quā ob causam qui solē aspexerint sternutare magis cōsuerunt. An qā sol calefaciens mouet; perinde atq; qui nares penna sollicitant. Idem enī utriq; agunt quippe qui per motū calefacentes ocius spūm ex humore eliciāt. Cuius excursio spūs sternutatio est.

Cur singultus sternutamēto finitur & retentione spūs & aceto. An sternutamēto; quia spūs cohibe tur inferior atq; circumobsistit. Quēadmodū medicina parti supiori adhibita aliis sentit ac imū tatur. Spūs retentione leuiores tollunt singultus eo q; exiguis spirandi impetus si paulisper reti nuimus ut in tussi desistit. Sic etiā singulu reprimif: cogif strangulaf. Aceto idcirco sedatur: quia humor circumstans ac phibens eructandi licentiā in spiritū per uim; arceri calefactoriā extenuat. Fit enī ructus cū uentriculi humor recalescens inflat atq; cōcoquit. Singultus uero quotiēs spūs uacans ab humore in loco spūi deputato retinetur. Hinc enī dū enititur nec erumpere pōt: disten tione inducit, quæ distentio appellata singultus est. Inde fit ut singultus ubi īalguimus oriatur. Fru gus enī humorē spūi obductū coangit spūs circūuentus exilit. Cuius cōmotio nōnisi singultus ē.

Cur aquam nōnullis frigidā infaciē fundimus; cum e naribus sanguis effluit. An ita calor intus se colligit: atq; circūobsistit qui sanguinē summū reddit liquidorem.

Cur sternutamentū pro numine habetur non tussis neq; grauedo. An qā de capite mēbroq; prae pue omnium diuino. Vnde cogitatio est suū dicit principiū. An quia cæteri illi affectus ratione morbi eueniant hic secus extitit.

Cur oculo pfricato sternutamēta desistūt. An qā humor sic respirat lachrymā quippe oculus post frictionē emitit sternutamētu autē humoris copia excitat. An quia minor calor corripi ab am pliori cōsumiq; potest. Oculus autē pfricatus plus caloris sibi acquirit q; sit quē nasus complectif. Hinc etiam fit ut nasum si quis perfricet ipsum sternutamentum desistat.

Cur eruptio cæterorū ut flatus ut ructus sacra haud quaç; habetur sternutamenti sacra habita est. Vtrum qm̄ cum tres partes principes nostri corporis caput thorax & aluus Flatusq; alui expiratio fit ructus uentriculi sternutamentum capitū quæ pars sacra p̄cipue est, spūm hinc exēitem ut sa crum ueneramur & adoramus. An quia spūs oīs eruptio partes q̄s modo dixi melius se habere si gnificat. Cū enim minus sternere queunt; spūs erumpens ieuat ac mitigat. Ergo sternutamentum quoq; bene caput ualere posseq; concoquere indicio est. Cū etiā capitū calor humorem spūmue conuincit tunc moueri sternutamentum solitum est. Quāobré moribundos īterdū sternutatorio excitamus tanq; si hoc affici nequeāt spes nulla salutis sit. Peride igitur quasi bonæ ī diciū ualitudi nis partis optimæ atq; facerrime sternutamentū adorant beneq; & augurantur.

Cur homo omniū maxime aīantiū sternutare solitus est. An quia foramina sui corporis obtinet lati ora per quæ spūs interrūpere pōt: his enim spū i pletis sternimus. Latiora autē esse indicium quod omnium minime aīantium hō olfatū ualet foramina, quippe tenuiora sentiūt exquisitiū. Quod latiores meatus plus humoris ac saepius subeat necesse est. Quo in flatu sternutamentū moueri solet. Talesq; homo maxime aīantiū habet: merito saepissime sternuat p̄serti q; naribus breuissimis ē. Sic anim humor concalfactus celerius effluere cōuersus inspīm pōt. Cæteris uero præ longitudi ne narium ante refrigeratur quam effluat.

Cur sternutamenta quæ de medio noctis ad meridiem usq; moueantur damnemus. Quæ de mer die ad noctis medium approbemus. An quia cū rē aliq; lex ordinur tunc sternutamentum potius

obsruandum sit. Itaq; cum rem agere proximis atq; inter initia sternuisse accederit amouemur remque inceptam prosequi temperandum censemus. Dies igitur & aurora & de medio usque noctis quasi inicium quoddam est. Itaq; omnino sum tantisp steruutamentum esse putamus temperamurq; sternutare ne pgentem quépiam ad agendum reuocamus: post meridiem uero atq; mediū usq; noctis finis ueluti qdā ē. Tēpusq; illi cōtrariū itaq; cōtrariū itaq; cōtra tūc & existimat & agit. Cur senes laboriosius sternutant. Vtrum q; his foramina per que spūs pmanare solet adducta atque cōnata sunt, an quia senes facile eleuare nequeunt: per uim demittunt atq; cōcassant.